філософського, правового, політичного, етичного характеру, була в

центрі уваги і видатного українського вченого-юриста, історика і

громадського діяча другої половини XІX ст., доктора кримінального

права, ординарного професора Київського університету Святого

Володимира Олександра Федоровича Кістяківського (14 (26) березня

1833 – 13 (25) січня 1885). Його ідеї заслуговують на увагу, оскільки

наукові дослідження мають спиратись не лише на сучасні реалії та їх

теоретичне пояснення, а й враховувати здобутки своїх попередників,

які за інших історичних умов пропонували варіанти вирішення

проблем, актуальних і нині.